
 

Universidade Estadual de Maringá 

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 
 

 

PORTARIA Nº 090/2016 - PEN 
 

Homologa a renovação de tutoria da 
servidora docente Adriana Lenita 
Meyer Albiero, como Tutora do 
Programa de Educação Tutorial - 
PET/Farmácia. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso 

de suas atribuições e Considerando: 

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, 

republicada no D.O.U em 31 de outubro de 2013, que dispõe sobre o Programa de 

Educação Tutorial – PET; 

o Protocolizado nº 12089/2016 - PRO; 

ouvida aprovando a renovação de Tutoria dos alunos participantes do grupo 

PET/Farmácia; 

a reunião do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação - CLAA, 

realizada em 20 de dezembro de 2016. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º a renovação de tutoria da servidora docente Adriana Lenita Meyer 

Albiero, como Tutora do Programa de Educação Tutorial - PET/Farmácia, Campus 

sede, para o período de 1º de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Maringá, 21 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

Profª Drª Ana Tiyomi Obara 
Pró-Reitora de Ensino 


